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 _____________________________ _____________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 
Nr. ______Prot.                                                                                  Pogradec, më ____.___.2021 
    

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

Data:19.08.2021 

 

Për: (BOE ) "ALBALIGHT" shpk "  me NIPT  L41307038I , me Administrator z. Altin 

NERVAJ, me adresë: Rruga “Rinia”, Lagja nr.2,Pall 136,Ap 12,Pogradec dhe “REJ” shpk me 

NIPT  J93711608Q  , me Administrator z.Luan KAPRI , me adresë:Tiranë Zogu i Zi, Qatar 

Center, kati 2.  

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”-mall-elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88979-03-03-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës :“Ndriçim Rrugor, (Rikonstruksion)” , me fond limit 58 326 

574 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind e njëzet e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH,me burim financimi “Të Ardhurat – Vetëfinancim” me VKB nr. 8, datë 

20.01.2021 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ELAL COM” shpk ,  me  NIPT  K72418010P 

 

Vlera e ofertes: 56 214 847 (Pesedhjete e gjashte milion e dyqind e katermbedhjete mije e 

teteqind e dyzet e shtate) lekë pa TVSH. 

 

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomike (BOE): ALBALIGHT shpk  me NIPT  L41307038I   

dhe REJ  shpk me  NIPT  J93711608Q 
Vlera e ofertes:  50 744 151, 75 (Pesedhjete milion e shtateqind e dyzete e kater mije e njeqind e 

pesedhjete e nje presje shtatedhjete e pese) lekë pa TVSH. 

 

 

3. (BOE): L.T.E Construction  shpk me  NIPT  L78006801F  dhe INFINIT shpk me                          

NIPT  J74304623M 

Vlera e ofertes:  53 705 100 (Pesedhjete e tre milion e shtateqind e pese mije e  njeqind) lekë pa 

TVSH. 

 

 

4.  SH T A T O R 90  Nuk ka paraqitur fertë. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

A. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik SH T A T O R 90, 

rezultoi se nuk kishte paraqitur oferte dhe asnje dokumentacion tjeter ne perputhje me 

kriteret e DST , te ndryshuar. 

 

B. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga B.O.E: L.T.E Construction SH.P.K          

NIPT: L78006801F & INFINIT SH.P.K NIPT: J74304623M, rezultoi se kishte disa mangesi te 

cilat vijne ne kundershtim me kriteret e DST, te modifikuar me shtojcat perkatese, qe perbejne 

arsye per skualifikim, te cilat po i parashrojme si me poshte vijon: 

1. Nga vleresimi i formularit të ofertes se paraqitur, rezulton se nuk eshte bere ndarja per cdo ze 

te preventivit, sipas perqindjes se detajuar kontraten e Bashkepunimit. Kjo vjen ne kundershtim 

me piken 1 te nenit 74 te V.K.M-se 914. 

2. Referuar DST, eshte kerkuar që "Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i 

grupit duhet të paraqesë certifikatat e kërkuara të cilësisë sipas zërave të që merr përsipër të 

realizojë në akt marrëveshje", sipas kriterit 2.3.7. 

Per sa me siper O.E INFINIT SHPK, ka keto mangesi: 

 

  Nuk ka paraqitur çertifikaten ISO 9001  (e vlefshme)  ”Sistemet e menaxhimit te cilesise” 

ose ekuivalent, sipas aktivitetit. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

 Nga verifikimi i kryer ne http://aqscert.org/#online-aqs-form , rezultoi se nuk ka asnje gjetje 

per Çertifikaten ISO 50001 "Sistemi i Menaxhimit Energjetik” (EnMS) ose ekuivalent, e cila 

është zbatimi i një sistemi të menaxhimi të përshtatshëm për identifikimin dhe minimizimin e 

konsumit energjetik", te leshuar ne emer te shoqerise INFINIT SHPK. 

 

 Nga verifikimi i kryer ne http://aqscert.org/#online-aqs-form , rezultoi se nuk ka asnje gjetje 

per Çertifikaten ISO 39001  (e vlefshme)  "Për sistemin e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit 

Rrugor (RTS)”ose ekuivalente. 

 

Per sa i perket O.E   L.T.E Construction SH.P.K, dokumentacioni ka keto magesi: 

 

●       Çertifikata ISO 39001  (e vlefshme)  ”Për sistemin e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit 

Rrugor (RTS)”ose ekuivalent, nuk ka te pershkruar standardin që kompania punon me sistemet e 

qarkullimit rrugor të reduktojë, dhe më pas të përjashtojnë rreziqet e humbjes së jetës dhe 

plagosjeve të rënda në lidhje me aksidentet e qarkullimit rrugor, sipas objektit te prokurimit. 

 

●      Çertifikata  ISO 50001 ”Sistemi i Menaxhimit Energjetik” (EnMS) ose ekuivalent, e 

paraqitur ne S.P.E,  nuk ka te perhskruar sistemin e menaxhimit të përshtatshëm për 

identifikimin dhe minimizimin e konsumit energjetik . 

 

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike, sipas dokumentacionit te dorezuar nuk permbushin 

kriterin e punës së ngjashme. 

4. Mungon autorizim prodhuesi. 
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5. Produktet e ofruara nuk kane dokumentacionin e plote. Kataloget jane te nje marke tjeter, 

nderkohe qe  ne deklarate thuhet se "Rea Light" eshte prodhues. Nuk ka asnje dokument qe te 

vertetoje prodhuesin e mallrave te paraqitura.  

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: (BOE ) "ALBALIGHT" shpk "  

me NIPT  L41307038I , me Administrator z. Altin NERVAJ, me adresë: Rruga “Rinia”, Lagja 

nr.2,Pall 136,Ap 12,Pogradec dhe “REJ” shpk me NIPT  J93711608Q  , me Administrator 

z.Luan KAPRI , me adresë:Tiranë Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 50 744 151, 75 (Pesëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet  e katër mijë 

e njëqind e pesëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec ,Lagjia nr.2 Bulevardi “Rreshit 

Çollaku” ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar,siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimit i Klasifikimit është bërë në datë 05.07.2021 

Ankesa:PO 

Ka marre përgjigje në datë: 16.07.2021 

 

Njoftimi i Rivlerësimit është bërë në datë 06.08.2021 

Ankesa: Jo 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETAR 

Ilir  XHAKOLLI 
 


